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Punkt 1: Høring: Indkøb af 6 badekørestole til 3 strande i stedet for 1
badehejs (Open Call)

21/270

Sagen afgøres i:
Handicaprådet 2018-2021

Indledning

I 2020 ansøgte Handicaprådet om midler til en badehejs via ”Open Call”. I december 2020 tildelte Byrådet 108.000 kr. til
at etablere en badehejs. Det har vist sig, at prisen for en badehejs overstiger de tildelte midler.

 

Administrationen foreslår, at de tildelte midler i stedet kan anvendes til at indkøbe 6 badekørestole. 

Retsgrundlag

Ingen bemærkninger.

Relation til vision og tværgående politikker

Tilgængelighedsplan for byrum og naturområder.

 

Turismepolitik.

Sagsfremstilling

I forbindelse med ”Open Call” om udviklingen af det offentlige byrum i Helsingør vedtog Byrådet udmøntning af
midlerne den 21. december 2020. Jf.:

https://dagsordener.helsingor.dk/vis/#cd812dc5-ab55-4a4b-a1a8-f56fdab52b61

 

Byrådet tildelte midler til en badehejs, i alt 108.000 kr.

 

Badehejs

Administrationen har undersøgt forskellige muligheder for badehejse. Et eksempel er en model der koster 300.000 -
350.000 kr. for indkøb af selve badehejsen, dertil kommer anlægsomkostninger til at trække strøm til badehejsen. Se bilag
1.

Administrationen har undersøgt markedet og det har vist sig, at prisen for en badehejs overstiger de tildelte midler.

 

Badekørestole

Administrationen anbefaler i stedet for, at indkøbe 6 badekørestole. Se bilag 2. Administrationen anbefaler, at de 6
badekørestole fordeles på Hornbæk, Grønnehave og Espergærde strand, med 2 badekørestole på hver strand.
Badekørestolene kan udlånes til borgere med bevægelseshandicap til brug til at bade ved stranden.

 

Denne type badekørestole har været i brug på Dronningmølle, Tisvildeleje, Hornbæk og Liseleje strand siden 2019. Den
Nordsjællandske Kystlivredningstjeneste fik doneret de 4 badekørestole/amfibie-kørestole af en fond der hedder ”Fonden

https://dagsordener.helsingor.dk/vis/#cd812dc5-ab55-4a4b-a1a8-f56fdab52b61


af 20. december” i 2019.

 

Den Nordsjællandske Kystlivredningstjeneste bemærker, at de 4 badekørestole har fungeret godt, og at de har været brugt
i 2 sæsoner uden vedligeholdelsesomkostninger.

 

Badekørestolene har været så populære, at enkelte brugere har benyttet badekørestolen i lange tidsrum, så det kan
overvejes, at badekørestolene udlånes ½-1 time ad gangen, hvis der er mange, der ønsker at benytte badekørestolen på
samme tidspunkt.

 

I sommermånederne vil den Nordsjællandske Kystlivredningstjeneste gerne stå for at udlåne badekørestolene og aflåse
dem om natten. Administrationen har været i dialog med den Nordsjællandske Kystlivredningstjeneste om dette.

 

Beslutning i By-, Plan og Miljøudvalget og videre proces

By-, Plan- og Miljøudvalget skal tage stilling til om midlerne til badehejsen i stedet skal anvendes til at indkøbe 6
badekørestole ved deres møde 12. april 2021. Handicaprådets skriftlige høringssvar vil indgå i dagsordenssagen.

 

Leverandøren af badekørestolene oplyser, at der forventes at være ca. 1 måneds leveringstid på badekørestolene efter
ordregivning.

Leverandøren oplyser, at den forventede levetid for badekørestolene er ca. 8-10 år.

Økonomi/Personaleforhold

Pris for 1 badekørestol ca. 15.000 - 18.000 kr.

 

6 badekørestole ca. 90.000 - 108.000 kr.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Handicaprådet har mulighed for at afgive et skriftligt høringssvar til administrationen senest 30. marts, hvor
Handicaprådet kan komme med bemærkninger i forhold til sagen.

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,

 

At Handicaprådet afgiver høringssvar til indkøb af 6 badestole til 3 strande i stedet for badehejs

Beslutninger Handicaprådet 2018-2021 den 22-03-2021

Indkøb af de 6 badestole til fordeling på 3 strande i kommunen kan være en god hjælp for en ”smal” gruppe af personer
med handicap.

 

Den ”smalle” gruppe antages at være personer med et stort behov for hjælp (ledsagelse) til befordring til stranden, til
passage hen over stranden og til ophold i vandet – f.eks. skrøbelige beboere på plejehjem og ”tungere” kørestolsbrugere.

 



Personer med handicap, som foretrækker at være selvhjulpne eller lægger vægt på værdighed vil formentlig ikke anvende
badestolene, når/hvis de bader fra stranden.

 

Den handicapvenlige strand i bred forstand skal f.eks. rumme gode parkeringsforhold (flere handicapparkeringspladser),
korte og jævne og faste gangstier til vandet, rækværk i den ene side til støtte (og helt ned til og i vandet), måske en
badebro (evt. med hejs) eller pontonløsning, samt en afskærmet plads til af- og påklædning.

 

Frem for at etablere ”smalle” løsninger på flere strande anbefales på sigt, at der findes en ”bred” løsning til én badestrand
i kommunen.

 

Et kommende ”bredt” forslag kunne forberedes gennem en arbejdsgruppe med brugerrepræsentation.

 

Bilag

1: Badelift

2: Badekørestol
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